УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 62

П Р И К А З
от   14.10.    2021   г.                               №  349-  од

хутор  Павловский

Об утверждении плана работы по формированию и развитию
функциональной грамотности обучающихся  МБОУ СОШ  № 62  на 2021-

2022 учебный год

В  рамках  реализации  национального  проекта  «Образование»,  в  целях
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся, согласно приказа министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 2979
«Об  утверждении  плана  работы  по  формированию  и  развитию
функциональной  грамотности  обучающихся  общеобразовательных
организаций  Краснодарского  края»,  приказа  управления  образования
муниципального  образования  Крымский  район  от  28  сентября  2021  года
№683-од  «Об  утверждении  плана  работы  по  формированию  и  развитию
функциональной  грамотности  обучающихся  общеобразовательных
организаций  муниципального  образования  Крымский  район  на  2021-2022
учебный год»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать  рабочую  группу  по  вопросу  формирования  и  оценки
функциональной грамотности обучающихся школы в составе:

-  Аверина  Дина  Александровна,  заместитель  директора  школы  по
учебно-воспитательной работе;

-  Паленная  Вера  Алексеевна,  заместитель  директора  школы  по
воспитательной работе;

- Зозуля Татьяна Николаевна, руководитель методического центра точных
наук;

-  Журко  Марина  Владимировна,  руководитель  методического  центра
филологических наук;

-  Мацюк  Наталья  Николевна,  руководитель  методического  центра
естественно-научных наук.

2.  Утвердить  план  мероприятий,  направленных  на  формирование  и
оценку  функциональной  грамотности  обучающихся  МБОУ  СОШ  №  62
( приложение).

3.  Организовать  на  постоянной  основе  информационно-
просветительскую  работу  с  родителями  (законными  представителями),

представителями  средств  массовой  информации,  общественностью  по
вопросам функциональной грамотности.

4.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Аверину  Дину
Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                        А.Г.Исаева

Приложение
 к приказу от 14.10.2021 № 349-од

План
 работы по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся

 МБОУ СОШ № 62

№
п\п

Наименование мероприятия (краткое
содержание)

Сроки
исполнения

Ответсвенные исполнители

Организационная деятельность

1 Формирование базы данных
обучающихся 8-9 классов2021-2022

до 1 октября
2021 года

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР

2 Формирование базы данныхучителей,
участвующих в формировании
функциональной грамотности
обучающихся 8-9 классов

До 1 октября
2021 года

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР

3 Участие в прохождении курсов
повышения квалификации учителями,
сформированной базы данных
учителей, участвующих в
формировании функциональной
грамотности обучающихся 8-9 классов
по вопросам функциональной
грамотности обучающихся

Октябрь-
декабрь 2021
года

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР,
учителя-предметники

4 Участие в методических совещаниях по
вопросам функциоанльной грамотности
обучающихся

По отдельному
графику

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР

5 Реализация региональных процедур
оценки качества образования
(комплексные работы по вопросам
функциональной грамотности и
метапредметных резултатов в 5,6, 7, 8
классах)

Согласно
утвержденному
графику

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР

Методическая работа

6 Оказание адресной помощи учителям-
предметникам, показывающим низкие
образовательные результаты
региональных комплексных работ по
оценке функциональной грамотности
(по итогам анализа результатов)

постоянно Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР,
руководители методических
центров

7 Организация и проведение на
потоянной основе информационно-
просветительской работы с родителями
(законными представителями),
общественностью по вопросам
функционалной грамотности

постоянно Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР, классные
руководители

8 Организация информационной работы
со СМИ, в том числе в социальных
сетях по вопросам фунгциональной
грамотности обучающихся

постоянно Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР,
Паленная В.А., заместитель
директора по ВР

9 Участие в краевом родительском
собрание по вопросам функциональной
грамотности обучающихся

По отдельному
графику

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР, классные
руководители

10 Мониторинг реализации плана
мероприятий, направленных на
формирование и оценку фукциональной
грамотности обучающихся на 2021-
2022 учебном году

По отдельному
графику

Аверина Д.А., заместитель
директора по УВР

Заместитель директор по УВР                                                                                         Аверина Д.А.

		2021-10-20T10:46:37+0300
	МБОУ СОШ №62